

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**Processo: 200/1666/2015****Data: 24/01/2018****RUBRICA:**

Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

040190 Página 1

**PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II**

Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 4661**Data Limite** : 25/01/2018**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 40190**Data** : 22/01/2018**Resumo** : Aquisição de insumos de consumo odontológicos, para abastecimento e atendimento na coordenação de saúde bucal da FMS-Niterói.

Dados do Fornecedor

**Nome** :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

| SOLICITAÇÃO | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                      |
|-------------|--------|--------------------------------|
| 44099       | 50     | SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103668 | 5000  | PCT C/ 100            | ALGODÃO ROLETE-PACOTE COM 100 UNIDADES<br>RESUMO: ALGODÃO ROLETE-PACOTE COM 100 UNIDADES                                     |       |               | 2,08      | 10400    |
| 103669 | 400   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CARBONO EM TIRAS PARA ARTICULAÇÃO<br>RESUMO: CARBONO EM TIRAS PARA ARTICULAÇÃO   |       |               | 3,25      | 1300     |
| 103670 | 60    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CUNHA DE MADEIRA<br>RESUMO: CUNHA DE MADEIRA ( CAIXA COM 100 )   |       |               | 9,24      | 554.4    |
| 103671 | 100   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS<br>RESUMO: DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, TAMANHO 3/4. |       |               | 116,73    | 11673    |
| 103672 | 3000  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | ESPELHO BUCAL<br>RESUMO: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5  |       |               | 4,36      | 13080    |
| 103673 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | MATRIZ EM AÇO INOX<br>RESUMO: MATRIZ EM AÇO INOX 5 MM  |       |               | 2,24      | 224      |
| 103674 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | MATRIZ EM AÇO INOX<br>RESUMO: MATRIZ EM AÇO INOX 7MM   |       |               | 2,26      | 226      |
| 103675 | 600   | PACOTE<br>1 UNIDADES  | SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO<br>RESUMO: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO. PACOTE COM 40 UNIDADES                                     |       |               | 4,89      | 2934     |
| 103676 | 1800  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | TIRA DE LIXA AÇO.<br>RESUMO: TIRA DE LIXA AÇO.   |       |               | 9,20      | 16560    |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

**004661****040190**

Página 2

| ITEM   | QUANT | UNIDADE                 | MATERIAL OU SERVIÇO   | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-------------------------|---|-------|---------------|-----------|----------|
| 103677 | 70    | CAIXA<br>1 UNIDADES     | TIRA ABRASIVA DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL<br>RESUMO: TIRA ABRASIVA DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL. |       |               | 12,25     | 857.5    |
| 103678 | 300   | CAIXA<br>1 UNIDADES     | DISCO DE LIXA SOFLEX<br>RESUMO: DISCO DE LIXA SOFLEX - CAIXA COM 50 DISCOS EM 4 GRANULAÇÕES                                     |       |               | 260,00    | 78000    |
| 103679 | 400   | PACOTE<br>1 UNIDADES    | TIRA DE POLIÉSTER<br>RESUMO: TIRA DE POLIÉSTER. PACOTE COM 50 UNIDADES  |       |               | 4,28      | 1712     |
| 103680 | 800   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA CIRÚRGICA( HASTE LONGA )<br>RESUMO: BROCA CIRÚRGICA Nº 6 ( HASTE LONGA )  |       |               | 15,00     | 12000    |
| 103681 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA CIRÚRGICA<br>RESUMO: BROCA CIRÚRGICA 701 L  |       |               | 16,19     | 8095     |
| 103682 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA CIRÚRGICA DE BUSH<br>RESUMO: BROCA CIRÚRGICA DE BUSH Nº 702   |       |               | 14,68     | 7340     |
| 103683 | 20    | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE LARGO<br>RESUMO: BROCA DE LARGO Nº 1   |       |               | 13,42     | 268.4    |
| 103684 | 20    | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE LARGO<br>RESUMO: BROCA DE LARGO Nº 2   |       |               | 14,79     | 295.8    |
| 103685 | 20    | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE LARGO<br>RESUMO: BROCA DE LARGO Nº 3   |       |               | 14,79     | 295.8    |
| 103686 | 20    | EMBALAGEM<br>1 UNIDADES | BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO TIPO LENTULO PARA CONTRA-ÂNGULO,<br>RESUMO: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO TIPO LENTULO PARA CONTRA-ÂNGULO.  |       |               | 41,95     | 839      |
| 103687 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA ZECRYA<br>RESUMO: BROCA ZECRYA - Nº 151 - UNID.   |       |               | 31,54     | 3154     |
| 103688 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE GATES<br>RESUMO: BROCA DE GATES Nº 1   |       |               | 17,19     | 2578.5   |
| 103689 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE GATES<br>RESUMO: BROCA DE GATES Nº 2   |       |               | 14,79     | 2218.5   |
| 103690 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES   | BROCA DE GATES<br>RESUMO: BROCA DE GATES Nº 3   |       |               | 14,79     | 2218.5   |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

**004661****040190**

Página 3

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103691 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DE GATES<br>RESUMO: BROCA DE GATES Nº 4  |       |               | 13,68     | 2052     |
| 103692 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA CARBIDE, HASTE LONGA<br>RESUMO: BROCA CARBIDE, HASTE LONGA, Nº 8                 |       |               | 15,30     | 7650     |
| 103693 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA CARBIDE, HASTE LONGA<br>RESUMO: BROCA CARBIDE, HASTE LONGA, Nº 6                 |       |               | 12,41     | 6205     |
| 103694 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCAS DIVERSAS<br>RESUMO: BROCA Nº 1019   |       |               | 6,67      | 3335     |
| 103695 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA MULTILAMINADA<br>RESUMO: BROCA MULTILAMINADA Nº 4138 (PARA ACABAMENTO DE RESINA) |       |               | 6,44      | 3220     |
| 103696 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA CARBIDE<br>RESUMO: BROCA CARBIDE Nº 4  |       |               | 8,44      | 4220     |
| 103697 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA CARBIDE<br>RESUMO: BROCA CARBIDE Nº 6  |       |               | 8,44      | 4220     |
| 103698 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA CARBIDE<br>RESUMO: BROCA CARBIDE Nº 8  |       |               | 8,44      | 4220     |
| 103699 | 1500  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1015                                   |       |               | 4,77      | 7155     |
| 103700 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1035                                   |       |               | 6,44      | 3220     |
| 103701 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1092                                   |       |               | 4,37      | 2185     |
| 103702 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1094                                   |       |               | 5,58      | 2790     |
| 103703 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 3017HL                                 |       |               | 6,47      | 3235     |
| 103704 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1111 FF                                |       |               | 5,28      | 2640     |
| 103705 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF                                |       |               | 5,48      | 2740     |
| 103706 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF                                |       |               | 4,85      | 2425     |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103707 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA ACABAMENTO RESINA<br>RESUMO: BROCA ACABAMENTO RESINA Nº 3168 F   |       |               | 5,30      | 2650     |
| 103708 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 3200   |       |               | 7,07      | 3535     |
| 103709 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1016   |       |               | 3,61      | 1805     |
| 103710 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1013   |       |               | 4,73      | 2365     |
| 103711 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 1014   |       |               | 3,61      | 1805     |
| 103712 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA DIAMANTADA<br>RESUMO: BROCA DIAMANTADA Nº 2135   |       |               | 5,75      | 2875     |
| 103713 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA ESFERICA ( BAIXA ROTAÇÃO)<br>RESUMO: BROCA ESFERICA ( BAIXA ROTAÇÃO) Nº 4  |       |               | 8,93      | 4465     |
| 103714 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | BROCA ESFERICA ( BAIXA ROTAÇÃO)<br>RESUMO: BROCA ESFERICA ( BAIXA ROTAÇÃO) Nº 06   |       |               | 8,59      | 4295     |
| 103715 | 200   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | PEDRA DE ARKANSAS BRANCA (FG)<br>RESUMO: PEDRA DE ARKANSAS BRANCA (FG),PARA<br>ALTA ROTAÇÃO EM FORMA DE CHAMA (ÓXIDO DE<br>ALUMÍNIO ULTRA FINO PARA RESINA E PORCELANA.<br>NÃO CORTA ESMALTE. ROTAÇÃO MÁXIMA 150.000<br>RPM) |       |               | 15,73     | 3146     |
| 103716 | 50    | UNIDADE<br>1 UNIDADES | LIMA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE - 25MM   |       |               | 30,11     | 1505.5   |
| 103717 | 30    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR Nº06 21MM<br>CAIXA COM 6 UNIDADES   |       |               | 34,50     | 1035     |
| 103718 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.06 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)   |       |               | 29,67     | 1483.5   |
| 103719 | 2     | CAIXA<br>1 UNIDADES   | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.06 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID)   |       |               | 28,63     | 57.26    |
| 103720 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.08 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID)   |       |               | 26,95     | 404.25   |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 5

| ITEM   | QUANT | UNIDADE             | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|---------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103721 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.08 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 23,69     | 1184.5   |
| 103722 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.08 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 29,67     | 296.7    |
| 103723 | 20    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.10 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 33,77     | 675.4    |
| 103724 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.10 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 33,93     | 5089.5   |
| 103725 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.10 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 25,73     | 385.95   |
| 103726 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.15 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 23,69     | 355.35   |
| 103727 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.15 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 29,13     | 4369.5   |
| 103728 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.15 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 39,13     | 586.95   |
| 103729 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.20 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 28,60     | 429      |
| 103730 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.20 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 25,92     | 3888     |
| 103731 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.20 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 32,55     | 488.25   |
| 103732 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.25 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 31,67     | 475.05   |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

| ITEM   | QUANT | UNIDADE             | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|---------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103733 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.25 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 31,67     | 4750.5   |
| 103734 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.25 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 32,58     | 488.7    |
| 103735 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.30 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 32,00     | 480      |
| 103736 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.30 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 33,00     | 4950     |
| 103737 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.30 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 32,00     | 480      |
| 103738 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.35 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 30,67     | 460.05   |
| 103739 | 15    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.35 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 31,33     | 469.95   |
| 103740 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.35 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 31,33     | 313.3    |
| 103741 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.40 -<br>21MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 31,18     | 311.8    |
| 103742 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.40 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 32,00     | 320      |
| 103743 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.40 -<br>31MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 34,45     | 344.5    |
| 103744 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.45 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID) |       |               | 29,67     | 296.7    |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

| ITEM   | QUANT | UNIDADE             | MATERIAL OU SERVIÇO   | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|---------------------|---|-------|---------------|-----------|----------|
| 103745 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.50 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)          |       |               | 32,00     | 320      |
| 103746 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.55 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)          |       |               | 32,00     | 320      |
| 103747 | 10    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.60 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)          |       |               | 32,00     | 320      |
| 103748 | 2     | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.70 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)          |       |               | 32,00     | 64       |
| 103749 | 2     | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR NUN.80 -<br>25MM (CAIXA C/6 UNID)          |       |               | 29,67     | 59.34    |
| 103750 | 25    | CAIXA<br>1 UNIDADES | LIMA TIPO KERR<br>RESUMO: LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE - 25MM  |       |               | 37,67     | 941.75   |
| 103751 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA PARA CONDENSAR?ÃO LATERAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA PARA CONDENSAÇÃO<br>LATERAL FM, 28 MM        |       |               | 30,43     | 1521.5   |
| 103752 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA PARA CONDENSAR?ÃO LATERAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA PARA CONDENSAR?ÃO<br>LATERAL MF, 28 MM       |       |               | 29,38     | 1469     |
| 103753 | 35    | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA PERCHA EM BASTÃO<br>RESUMO: CONE DE GUTA PERCHA EM BASTÃO-CAIXA<br>CONTENDO 30 BASTÕES         |       |               | 32,50     | 1137.5   |
| 103754 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA PARA CONDENSAR?ÃO LATERAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA PARA CONDENSAÇÃO<br>LATERAL F, 28 MM         |       |               | 29,20     | 1460     |
| 103755 | 200   | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO R7<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO R7 -<br>28MM                      |       |               | 28,99     | 5798     |
| 103756 | 200   | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO R8<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO R8 -<br>28MM                      |       |               | 28,99     | 5798     |
| 103757 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES | CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15-40 (CAIXA COM<br>6 FRASCOS)<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15-40 |       |               | 32,50     | 1625     |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 8

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO   | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|---|-------|---------------|-----------|----------|
|        |       |                       | (CAIXA COM 6 FRASCOS)   |       |               |           |          |
| 103758 | 40    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45-80<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45-80<br>(CAIXA COM 6 FRASCOS) |       |               | 29,30     | 1172     |
| 103759 | 120   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE DE 15 A 40<br>RESUMO: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE<br>15-40          |       |               | 26,92     | 3230.4   |
| 103760 | 30    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE DE 45 A 80<br>RESUMO: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE DE<br>45 A 80     |       |               | 29,79     | 893.7    |
| 103761 | 60    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE GUTA PRINCIPAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL Nº 30<br>28MM                               |       |               | 31,53     | 1891.8   |
| 103762 | 30    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE GUTA PRINCIPAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL Nº 25<br>28MM                               |       |               | 31,53     | 945.9    |
| 103763 | 30    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE GUTA PRINCIPAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL Nº 40<br>28MM                               |       |               | 31,53     | 945.9    |
| 103764 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CONE DE GUTA PRINCIPAL<br>RESUMO: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL Nº 45                                       |       |               | 31,53     | 1576.5   |
| 103765 | 50    | VIDRO                 | FENOL CANFORADO<br>RESUMO: FENOL CANFORADO  |       |               | 10,83     | 541.5    |
| 103766 | 50    | VIDRO                 | FORMOCRESOL<br>RESUMO: FORMOCRESOL  |       |               | 8,73      | 436.5    |
| 103767 | 50    | VIDRO                 | PARAMONOCLOROFENOL<br>RESUMO: PARAMONOCLOROFENOL  |       |               | 10,30     | 515      |
| 103768 | 70    | VIDRO                 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO<br>RESUMO: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.<br>VIDRO COM 20 G                     |       |               | 9,75      | 682.5    |
| 103769 | 50    | UNIDADE<br>1 UNIDADES | PEDRA DE AFIAR (ARKANSAS) PLANA<br>RESUMO: PEDRA DE AFIAR (ARKANSAS) PLANA                                  |       |               | 23,13     | 1156.5   |
| 103770 | 50    | VIDRO                 | TRICRESOL FORMALINA<br>RESUMO: TRICRESOL FORMALINA  |       |               | 8,20      | 410      |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 9

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103771 | 15    | FRASCO<br>1 UNIDADES  | EDTA<br>RESUMO: EDTA   |       |               | 8,90      | 133.5    |
| 103772 | 15    | FRASCO<br>1 UNIDADES  | ENDO PTC<br>RESUMO: ENDO PTC   |       |               | 21,83     | 327.45   |
| 103773 | 120   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | LENÇOL DE BORRACHA<br>RESUMO: LENÇOL DE BORRACHA (UNIDADE)   |       |               | 20,86     | 2503.2   |
| 103774 | 180   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | SODA CLORADA<br>RESUMO: SODA CLORADA - FRASCO COM 500ML  |       |               | 6,12      | 1101.6   |
| 103775 | 4     | VIDRO                 | EUCALIPTOL - VIDRO<br>RESUMO: EUCALIPTOL - VIDRO   |       |               | 11,42     | 45.68    |
| 103776 | 40    | VIDRO                 | CIMENTO OBTURADOR DE CANAL EM PÓ<br>RESUMO: CIMENTO OBTURADOR DE CANAL EM PÓ   |       |               | 19,43     | 777.2    |
| 103777 | 40    | VIDRO                 | CIMENTO OBTURADOR DE CANAL LÍQUIDO<br>RESUMO: CIMENTO OBTURADOR DE CANAL LÍQUIDO   |       |               | 17,75     | 710      |
| 103778 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | ESCOVA DE ROBSON PARA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO<br>RESUMO: ESCOVA DE ROBSON PARA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO   |       |               | 2,10      | 1050     |
| 103779 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | TAÇA DE BORRACHA<br>RESUMO: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO DORLOT   |       |               | 1,81      | 905      |
| 103780 | 200   | FRASCO<br>1 UNIDADES  | ÓLEO LUBRIFICANTE DESODORIZ. ODONTOLÓGICO P/<br>ALTA ROTAÇÃO -<br>RESUMO: ÓLEO LUBRIFICANTE DESODORIZ.<br>ODONTOLÓGICO P/ ALTA ROTAÇÃO   |       |               | 21,20     | 4240     |
| 103781 | 400   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO<br>RESUMO: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO R<br>(ESPECIALMENTE INDICADO P/ TÉCNICA ART), PARA<br>RESTAURAÇÃO EM DENTES POSTERIORES, PÓ<br>CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E<br>LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO<br>TATÁRICO, COM RÁPIDO ENDURECIMENTO, POSSUI<br>BIOCOMPATIBILIDADE, GRANDE ADESÃO QUÍMICA,<br>BAIXA SOLUBILIDADE, ADESÃO EM SUPERFÍCIES<br>ÚMIDAS E LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUOR. |       |               | 42,86     | 17144    |
| 103782 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESTAURADOR PROVISÓRIO COM CARGA DE<br>IONÔMERO DE VIDRO<br>RESUMO: RESTAURADOR PROVISÓRIO COM CARGA<br>DE IONÔMERO DE VIDRO   |       |               | 31,30     | 4695     |



| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103783 | 100   | VIDRO                 | VERNIZ PROTETOR DE RESTAURAÇÃO ? IONÔMERO DE VIDRO<br>RESUMO: VERNIZ PROTETOR DE RESTAURAÇÃO À IONÔMERO DE VIDRO   |       |               | 13,21     | 1321     |
| 103784 | 50    | VIDRO                 | CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO<br>RESUMO: CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO   |       |               | 20,60     | 1030     |
| 103785 | 50    | VIDRO                 | CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ<br>RESUMO: CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ   |       |               | 21,65     | 1082.5   |
| 103786 | 15    | KIT                   | CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL<br>RESUMO: CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL   |       |               | 68,93     | 1033.95  |
| 103787 | 150   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL<br>RESUMO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL   |       |               | 64,61     | 9691.5   |
| 103788 | 45    | VIDRO                 | "CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO - "" LÍQUIDO""<br>RESUMO: CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO   |       |               | 17,49     | 787.05   |
| 103789 | 45    | VIDRO                 | "CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO - ""PÓ""<br>RESUMO: CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO - PÓ  |       |               | 32,56     | 1465.2   |
| 103790 | 30    | VIDRO                 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA<br>RESUMO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA   |       |               | 9,30      | 279      |
| 103791 | 300   | FRASCO<br>1 UNIDADES  | ÓXIDO DE ZINCO<br>RESUMO: ÓXIDO DE ZINCO. FRASCO COM 52 G  |       |               | 7,10      | 2130     |
| 103792 | 150   | VIDRO                 | EUGENOL<br>RESUMO: EUGENOL   |       |               | 13,53     | 2029.5   |
| 103793 | 50    | VIDRO                 | PULPO SAM PÓ<br>RESUMO: PULPO SAM PÓ. VIDRO COM 50 G   |       |               | 20,82     | 1041     |
| 103794 | 50    | VIDRO                 | PULPO SAM LÍQUIDO<br>RESUMO: PULPO SAM LÍQUIDO. VIDRO COM 20 ML  |       |               | 19,74     | 987      |
| 103795 | 5     | FRASCO<br>1 UNIDADES  | CARIOSTÁTICO DIAMINO DE PRATA<br>RESUMO: CARIOSTÁTICO DIAMINO DE PRATA. FRASCO COM 5 G   |       |               | 27,48     | 137.4    |
| 103796 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | AMINO BENZOATO DE ETILA - EM BASE<br>HIDROSSOLÚVEL - USO TÓPICO<br>RESUMO: AMINO BENZOATO DE ETILA - EM BASE<br>HIDROSSOLÚVEL - USO TÓPICO - GEL - 12 GR |       |               | 7,77      | 3885     |
| 103797 | 30000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA<br>1:100.000.ANESTÉSIC<br>RESUMO: CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM   |       |               | 47,68     | 1430400  |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 11

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
|        |       |                       | EPINEFRINA 1:100.000.ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL, ISENTO DE METILPARABENO.TUBETE- UNIDADE   |       |               |           |          |
| 103798 | 10000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA - 3% SEM VASO - TUBETE<br>RESUMO: CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA - 3% SEM VASO - TUBETE - UNIDADE   |       |               | 71,98     | 719800   |
| 103799 | 10000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA.ANESTÉSICO INJETÁV<br>RESUMO: CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA.ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL, ISENTO DE METILPARABENO.TUBETE- UNIDADE  |       |               | 126,37    | 1263700  |
| 103800 | 10000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA - 3% COM VASO - TUBETE<br>RESUMO: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA - 3% COM VASO - TUBETE - UNIDADE   |       |               | 49,59     | 495900   |
| 103801 | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 27G<br>RESUMO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, SILICONIZADA E BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, LONGA, Nº 27 G. (CAIXA COM 100)  |       |               | 37,48     | 1874     |
| 103802 | 500   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G<br>RESUMO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, SILICONIZADA E BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CURTA, Nº 30 G. (CAIXA COM 100)  |       |               | 39,91     | 19955    |
| 103803 | 900   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | CONDICIONADOR DENTAL GEL ATAQUE ÁCIDO<br>RESUMO: CONDICIONADOR DENTAL GEL ATAQUE ÁCIDO   |       |               | 7,39      | 6651     |
| 103804 | 400   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA<br>RESUMO: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA ( 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL DE 5 NANÔMETROS DE DIÂMETRO), FRASCO ÚNICO, CONTENDO 6G. COPOLÍMETRO DE ÁCIDO POLIALCENÓICO. UNIDADE                                       |       |               | 85,08     | 34032    |
| 103805 | 150   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E |       |               | 31,67     | 4750.5   |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 12

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
|        |       |                       | 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR A2.  |       |               |           |          |
| 103806 | 300   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR A3.   |       |               | 40,50     | 12150    |
| 103807 | 300   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR A3,5. |       |               | 40,50     | 12150    |
| 103808 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR B2.   |       |               | 40,50     | 4050     |
| 103809 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR B3.   |       |               | 40,50     | 4050     |
| 103810 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR C2.   |       |               | 40,50     | 4050     |
| 103811 | 100   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL<br>RESUMO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA, E PARTICULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20MM E NANOALGOMERADOS 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOL.(78,5% EM PESO) COR OA3.  |       |               | 35,60     | 3560     |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 13

| ITEM   | QUANT | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|-------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103812 | 50    | UNIDADE<br>1 UNIDADES | LIMALHA DE PRATA CÁPSULA - POTE DE UMA PORÇÃO<br>RESUMO: LIMALHA DE PRATA CÁPSULA - POTE COM 50 UNIDADES.  |       |               | 177,95    | 8897.5   |
| 103813 | 100   | FRASCO<br>1 UNIDADES  | FIO RETRATOR GENGIVAL<br>RESUMO: FIO RETRATOR GENGIVAL   |       |               | 31,48     | 3148     |
| 103814 | 120   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | PONTA DE SILICONE P/ ACABAMENTO DE RESINA FOTO<br>RESUMO: PONTA DE SILICONE P/ ACABAMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL.   |       |               | 32,50     | 3900     |
| 103815 | 70    | KIT                   | SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLÚOR AUTOPOLIMERIZÁVEL<br>RESUMO: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLÚOR FOTOLIMERIZÁVEL.  |       |               | 40,33     | 2823.1   |
| 103816 | 400   | CAIXA<br>1 UNIDADES   | MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO DENT<br>RESUMO: MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO DENTINÁRIO, TAMANHO REGULAR 2,0MM. (CAIXA COM 100) |       |               | 16,64     | 6656     |
| 103817 | 2000  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | JALECO<br>RESUMO: JALECO GOLA DE PADRE, ABERTURA FRONTAL, MANGA LONGA G.   |       |               | 3,00      | 6000     |
| 103818 | 1000  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | JALECO<br>RESUMO: JALECO GOLA DE PADRE, ABERTURA FRONTAL, MANGA LONGA GG.  |       |               | 3,00      | 3000     |
| 103819 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | JALECO<br>RESUMO: JALECO GOLA DE PADRE, ABERTURA FRONTAL, MANGA LONGA P.   |       |               | 3,00      | 1500     |
| 103820 | 1500  | UNIDADE<br>1 UNIDADES | JALECO<br>RESUMO: JALECO GOLA DE PADRE, ABERTURA FRONTAL, MANGA LONGA M.   |       |               | 3,00      | 4500     |
| 103821 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | MÁSCARA TRIPLA - CX COM 50 UNIDADES<br>RESUMO: MÁSCARA TRIPLA - CX COM 50 UNIDADES   |       |               | 9,71      | 4855     |
| 103822 | 500   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | FILME TRANSPARENTE PVC<br>RESUMO: FILME TRANSPARENTE PVC UTILIZADO P/EMBALAR, PROTEGER, PRESERVAR, HIGIENIZAR COM BOBINA DE 28CM X 15CM  |       |               | 7,19      | 3595     |
| 103823 | 200   | UNIDADE<br>1 UNIDADES | DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS,PH NEUTRO, 100% BIODEGRA<br>RESUMO: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS,PH NEUTRO, 100% BIODEGRADÁVEL.   |       |               | 32,25     | 6450     |



| ITEM   | QUANT  | UNIDADE               | MATERIAL OU SERVIÇO  | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT. |
|--------|--------|-----------------------|--|-------|---------------|-----------|----------|
| 103824 | 600    | GALÃO<br>1 UNIDADES   | ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% GALÃO DE 5 LITROS COM INIBIDOR DE CORR<br>RESUMO: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% GALÃO DE 5 LITROS COM INIBIDOR DE CORROSÃO |       |               | 64,82     | 38892    |
| 103825 | 200000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | ESCOVA DENTAL<br>RESUMO: ESCOVA DENTAL ADULTO  |       |               | 1,18      | 236000   |
| 103826 | 200000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | ESCOVA DENTAL<br>RESUMO: ESCOVA DENTAL INFANTIL  |       |               | 1,14      | 228000   |
| 103827 | 10000  | ROLO<br>1 UNIDADES    | FIO DENTAL<br>RESUMO: FIO DENTAL ROLO COM 100M   |       |               | 3,83      | 38300    |
| 103828 | 200000 | UNIDADE<br>1 UNIDADES | FIO DENTAL<br>RESUMO: FIO DENTAL NEUTRO COM 25M  |       |               | 3,13      | 626000   |
| 103829 | 250000 | TUBO<br>1 UNIDADES    | PASTA DENTAL COM FLÚOR<br>RESUMO: PASTA DENTAL COM FLÚOR. TUBO COM 50 G  |       |               | 8,25      | 2062500  |
| 103830 | 100    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | BICARBONATO DE SÓDIO<br>RESUMO: BICARBONATO DE SÓDIO PARA APARELHO DE ULTRASSOM PIZOELÉTRICO.  |       |               | 12,90     | 1290     |
| 103831 | 300    | VIDRO                 | EVIDENCIADOR DE PLACAS<br>RESUMO: EVIDENCIADOR DE PLACAS (SOLUÇÃO)   |       |               | 7,47      | 2241     |
| 103832 | 500    | UNIDADE<br>1 UNIDADES | EVIDENCIADOR DE PLACAS<br>RESUMO: EVIDENCIADOR DE PLACAS 20 BLISTERES.   |       |               | 31,50     | 15750    |
| 103833 | 300    | FRASCO<br>1 UNIDADES  | FLÚOR GEL- FLUORETO DE SÓDIO<br>RESUMO: FLÚOR GEL ACIDULADO = FLUORETO DE SÓDIO  |       |               | 5,84      | 1752     |
| 103834 | 400    | TUBO<br>1 UNIDADES    | PASTA PROFILÁTICA<br>RESUMO: PASTA PROFILÁTICA. TUBO COM 50 G  |       |               | 9,46      | 3784     |
| 103835 | 100    | CAIXA<br>1 UNIDADES   | FILME PERIAPICAL PARA RX ADULTO.<br>RESUMO: FILME PERIAPICAL PARA RX ADULTO. CAIXA COM 150 UNIDADES                                      |       |               | 158,98    | 15898    |
| 103836 | 300    | FRASCO<br>1 UNIDADES  | REVELADOR DE RX - ODONTOLÓGICO<br>RESUMO: REVELADOR DE RX - ODONTOLÓGICO (FRASCO DE 475 ML)  |       |               | 11,34     | 3402     |
| 103837 | 300    | FRASCO<br>1 UNIDADES  | FIXADOR DE RX - ODONTOLÓGICO<br>RESUMO: FIXADOR DE RX - ODONTOLÓGICO - FRASCO DE 475 ML  |       |               | 11,69     | 3507     |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****004661****040190**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 15

| ITEM               | QUANT | UNIDADE                | MATERIAL OU SERVIÇO   | MARCA | VALIDAD. MIN. | VLR UNIT. | VLR TOT.            |
|--------------------|-------|------------------------|---|-------|---------------|-----------|---------------------|
| 103838             | 50    | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | AGULHA 40 X 20 SEM BISEL PARA CÂNULA SUCTORA<br>RESUMO: AGULHA 40 X 20 SEM BISEL PARA CÂNULA SUCTORA  |       |               | 10,25     | 512.5               |
| 103839             | 7200  | ENVELOPE<br>1 UNIDADES | FIOS DE SUTURA SEDA<br>RESUMO: FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇ. 3.0 C/AG. CORT. 2CM 1/2 CIRC.  |       |               | 42,33     | 304776              |
| 103840             | 50    | FRASCO<br>1 UNIDADES   | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%<br>RESUMO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. ( FRASCO DE 1 LITRO )   |       |               | 18,00     | 900                 |
| 103841             | 50    | CAIXA<br>1 UNIDADES    | SUGADOR DE SANGUE DESCARTÁVEL ESTERELIZADO<br>RESUMO: SUGADOR DE SANGUE DESCARTÁVEL ESTERELIZADO (CAIXA C/40 UNID)  |       |               | 39,95     | 1997.5              |
| 103842             | 70    | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | KIT EDUCATIVO ODONTOLOGICO<br>RESUMO: KIT EDUCATIVO ODONTOLOGICO CONTENDO VARIOS MACRO MODELOS: ESCOVA, ARCADA SUPERIOR E INFERIOR ARTICULARES, MODELOS DE CARIES E PERIDONTAL.   |       |               | 246,67    | 17266.9             |
| 103843             | 70    | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | MACRO MODELO DE EVOLU?ÃO DA DOEN?A PERIDONTAL EM ACRILICO<br>RESUMO: MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIDONTAL EM ACRILICO TRANSPARENTE. ARCADA DE TAMANHO NATURAL QUE DEMONSTRA BOLSAS PERIDONTAIS MODERADAS E PROFUNDAS, REPRODUZ A REABSORÇÃO ÓSSEA E O COMPRIMENTO DA INSERÇÃO RADICULAR.         |       |               | 152,00    | 10640               |
| 103844             | 70    | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | MACRO MODELOS EVOLU?ÃO DE CÁRIE. PRODUZIDO EM RESINA.<br>RESUMO: MACRO MODELOS EVOLUÇÃO DE CÁRIE. PRODUZIDO EM RESINA. ESTE MODELO ABRE E FECHA, PARA DEMONSTRAÇÃO CORRETA DAS FASES. APRESENTA DENTE SADIO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E CANAL. DIMENSÕES: 6CM DE LARGURA E 19CM DE COMPRIMENTO. |       |               | 112,00    | 7840                |
| 103845             | 600   | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | INDICADORES BIOLÓGICOS<br>RESUMO: INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10.   |       |               | 38,32     | 22992               |
| 103846             | 600   | UNIDADE<br>1 UNIDADES  | CLOREXIDINA GLICONATO 0,12 % USO BUCAL 500 ML<br>RESUMO: CLOREXIDINA GLICONATO 0,12 % USO BUCAL 500 ML  |       |               | 27,06     | 16236               |
| <b>TOTAL GERAL</b> |       |                        |   |       |               |           | <b>8.130.291,58</b> |